
Statutární město Ostrava 

městský obvod Slezská Ostrava 
úřad městského obvodu 

Vypracoval: Odbor vnitřních věcí 

Datum         01. listopadu 2022 

 

 

 

 

Dodatek č. 3 
Organizačního řádu 

Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava  

 

 

 
 

 

 

Ostrava – listopad 2022 

 



Dodatek č. 3 
Organizační řád   
ÚMOb Slezská Ostrava 

 

 

 

Organizační řád Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava, který byl schválen usnesením 

Rady městského obvodu Slezská Ostrava č. 2119/RMOb-SLE/1822/41 ze dne 10.6.2020, a 

nabyl účinnosti dne 11.06.2020 s výjimkou čl. 12.3, který nabyl účinnosti dne 1.7.2020, ve 

znění dodatku č. 1, který byl schválen usnesením Rady městského obvodu Slezská Ostrava č. 

3487/RMOb-Sle/1822/77 ze dne 25.5.2021, a nabyl účinnosti dne 1.6.2021, a dodatku č. 2, 

který byl schválen usnesením Rady městského obvodu Slezská Ostrava č. 4002/RMOb-

Sle/1822/90 ze dne 20.10.2021 a nabyl účinnosti dne 21.10.2021, s výjimkou bodů 9.4 odst. 

9.4.1.1, 10.4 odst. 10.4.10, 10.4 odst. 10.4.11, které nabyly účinnosti dne 1.1.2022, 

 

se mění a doplňuje takto: 

 

V souvislosti s nabytím účinnosti obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava č. 

10/2022, Statut města Ostravy, se v celém textu organizačního řádu číselné označení Statutu 

města Ostravy mění z č. 14/2013 na č. 10/2022. 

 

V čl. 10 Úřad ve vztahu k příspěvkovým organizacím zřízeným městským obvodem se 

text pod písm. c) mění a zní: 

c) provádí pravidelnou, systematickou a úplnou kontrolu hospodaření příspěvkových 

organizací zřízených městským obvodem po celý rozpočtový rok, minimálně pololetně, 

 

V čl. 13 Závěrečná ustanovení se v bodě 1.: 

Příloha č. 1 nahrazuje novou přílohou č. 1 Výpis z usnesení Zastupitelstva městského obvodu 

Slezská Ostrava č. 0006/ZMOb-Sle/2226/1 ze dne 20.10.2022 a č. 0007/ZMOb-Sle/2226/1 ze 

dne 20.10.2022. Nová příloha nahradí stávající přílohu č. 1 v seznamu příloh. 

 

Příloha č. 2 nahrazuje novou přílohou č. 2 Organizační struktura Úřadu městského obvodu 

slezská Ostrava. Nová příloha nahradí stávající přílohu č. 2 v seznamu příloh. 

 

Příloha č. 3 nahrazuje novou přílohou č. 3 „Pověření tajemníka ÚMOb Slezská Ostrava k 

provádění úkonů v pracovněprávních vztazích ze dne 14.07.2021”. Nová příloha nahradí 

stávající přílohu č. 3 v seznamu příloh. 

 

V části II. Specifické činnosti odborů a útvaru   

 

V bodě 2.6 se text mění a zní: 

2.6 Vztah k výborům zastupitelstva městského obvodu, komisím rady městského obvodu 

a zvláštním orgánům  

Zajišťuje jednání komise pro informatiku a smart city a komise povodňové a pro krizové 

řízení, připravuje pro jejich jednání podklady z oblasti svěřené působnosti. 

 

V bodě 3.4 se odst. 3.4.1.2 „Plní povinnosti podle § 9 odst. 1, 3 a 4 zákona č. 20/1987 Sb., o 

státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, u kulturních památek města svěřených 

městskému obvodu” ruší. 

 

V bodě 3.6 se text mění a zní: 

 



Dodatek č. 3 
Organizační řád   
ÚMOb Slezská Ostrava 

 

 

 

3.6 Vztah k výborům zastupitelstva městského obvodu, komisím rady městského obvodu 

a zvláštním orgánům  

Připravuje stanoviska pro jednání komise majetkové a komise pro architekturu a urbanistický 

rozvoj obvodu. 

 

V bodě 4.6 se text mění a zní: 

4.6 Vztah k výborům zastupitelstva městského obvodu, komisím rady městského obvodu 

a zvláštním orgánům  

Zajišťuje jednání komise majetkové a připravuje pro její jednání podklady z oblasti svěřené 

působnosti. 

 

V bodě 5.2 se text poslední věty mění a doplňuje: Zajišťuje agendy životního prostředí, 

ochrany vod, vodovodů a kanalizací, myslivosti, rybářství, veterinární a rostlinolékařské péče. 

Vydává parkovací karty. 

 

V bodě 5.6 se text mění a zní: 

5.6 Vztah k výborům zastupitelstva městského obvodu, komisím rady městského obvodu 

a zvláštním orgánům  

Zajišťuje jednání komise dopravy a udržitelné mobility a jednání komise pro životní prostředí,  

připravuje pro jejich jednání podklady z oblasti svěřené působnosti. 

 

V bodě 5.8 se doplňuje odst. 5.8.5.5, který zní: 

5.8.5.5 Vydává parkovací karty pro oblasti placeného stání, které jsou vymezeny nařízením 

města v souladu s § 23 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

V bodě 7.3 se odrážka „- oddělení sociálních služeb” ruší. 

 

V bodě 7.4 se odst. 7.4.1 mění a zní: 

Připravuje podklady ke zřízení a zrušení příspěvkové organizace a organizační složky 

městského obvodu k zajišťování sociálních služeb podle § 6 zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V bodě 7.4 se odst. 7.4.5 mění a zní:  

Vykonává funkci zvláštního příjemce dávky, pokud je v odůvodněných případech příjemcem 

určeno město jako právnická osoba dle § 118 odst. 1 písm. a) zákona č. 582/1991 Sb., o 

organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, § 40 zákona č. 

111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, § 59 zákona č. 

117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, § 20 zákona č. 

329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů, § 50l zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní 

ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, a to dle trvalého pobytu, příp. faktického bydliště 

oprávněné osoby nebo dosavadního příjemce dávky. 

 



Dodatek č. 3 
Organizační řád   
ÚMOb Slezská Ostrava 

 

 

 

V bodě 7.4. se odst. 7.4.7 „Zajišťuje uzavření smluv o ubytování po předchozím souhlasu 

rady městského obvodu, jde-li o ubytování v příslušných budovách, svěřených městskému 

obvodu.” ruší. 

 

Dosavadní odstavce 7.4.8, 7.4.9 se označují jako 7.4.7, 7.4.8. 

 

V bodě 7.4 se doplňuje odst. 7.4.9, který zní: 

7.4.9 Předkládá radě městského obvodu ke schválení účetní závěrku příspěvkové organizace 

zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava v oblasti sociálních 

služeb, sestavenou k rozvahovému dni. 

 

V bodě 7.4 se doplňuje odst. 7.4.10, který zní: 

7.4.10 Připravuje návrhy na jmenování a odvolání ředitele příspěvkové organizace zřízené 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava v oblasti sociálních služeb. 

 

V bodě 7.4 se doplňuje odst. 7.4.11, který zní: 

7.4.11 Průběžně kontroluje, zda je činnost příspěvkové organizace zřízené statutárním městem 

Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava v oblasti sociálních služeb vykonávána v 

souladu s hlavním účelem a předmětem činnosti, pro kterou byla zřízena, včetně činnosti 

doplňkové. 

 

V bodě 7.4 se doplňuje odst. 7.4.12, který zní: 

7.4.12 Předkládá radě městského obvodu ke schválení rozpočet a střednědobý výhled 

rozpočtu příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Ostrava, městským obvodem 

Slezská Ostrava v oblasti sociálních služeb dle § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V bodě 7.4 se doplňuje odst. 7.4.13, který zní: 

7.4.13 Kontroluje, organizačně a technicky řídí příspěvkovou organizaci zřízenou statutárním 

městem Ostrava, městským obvodem Slezská Ostrava v oblasti sociálních služeb při správě 

majetku, který ji byl svěřen k hospodaření. 

 

V bodě 7.8 se v odst. 7.8.3.1 text pod první odrážkou mění a zní: 

- mimo agendy osvojení, pěstounské péče a poručenské péče, s výjimkou ustanovení o 

pěstounské péči na přechodnou dobu dle § 27a odst. 7, 8 a 10 zákona č. 359/1999 Sb., o 

sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, 

 

V bodě 7.8 se v odst. 7.8.3.1 text pod druhou odrážkou „- mimo agendy § 49 odst. 1 zákona č. 

359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů,” ruší. 

 

V bodě 7.9 se v odst. 7.9.1.1 text pod první odrážkou mění a zní: 

- mimo agendy osvojení, pěstounské péče a poručenské péče, s výjimkou ustanovení o 

pěstounské péči na přechodnou dobu dle § 27a odst. 7, 8 a 10 zákona č. 359/1999 Sb., o 

sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, 

 

V bodě 7.9 se v odst. 7.9.1.1 text pod odrážkou „- mimo agendy § 49 odst. 1 zákona č. 

359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů,” ruší. 

 



Dodatek č. 3 
Organizační řád   
ÚMOb Slezská Ostrava 

 

 

 

V bodě 8.5 se text mění a zní: 

8.5 Vztah k výborům zastupitelstva městského obvodu, komisím rady městského obvodu 

a zvláštním orgánům  

Zajišťuje jednání kontrolního výboru a komise bezpečnosti a veřejného pořádku, připravuje 

pro jejich jednání podklady z oblasti svěřené působnosti. 

 

V bodě 9.4 se odst. 9.4.1.17 mění a zní: 

Předkládá radě městského obvodu výsledek zprávy hodnocení přiměřenosti a účinnosti 

systému finanční kontroly městského obvodu, která jej projedná na své nejbližší schůzi a 

přijme opatření k odstranění zjištěných nedostatků, nejpozději však do 30 dnů ode dne 

převzetí zprávy o výsledku kontroly. Do 14 dnů od projednání výsledků kontroly radou 

městského obvodu zasílá jménem starosty magistrátu písemné vyjádření, případně opatření k 

odstranění nedostatků. 

 

V bodě 9.4 se odst. 9.4.1.25 mění a zní:  

Připravuje radě městského obvodu podklady a návrhy pro rozhodnutí o ostatních záležitostech 

za město jako vypravitele pohřbu fyzické osoby s výjimkou rozhodování o souhlasu s nabytím 

majetku nepatrné hodnoty městem jako vypravitelem pohřbu fyzické osoby, jestliže takový 

majetek zahrnuje i věc nemovitou, zejména pro rozhodnutí o souhlasu s nabytím majetku 

nepatrné hodnoty městským obvodem jako vypravitele pohřbu fyzické osoby, jestliže takový 

majetek nezahrnuje i věc nemovitou. 

 

V bodě 10.4 se odst. 10.4.2 mění a zní: 

Připravuje k rozhodnutí zastupitelstvu městského obvodu návrhy na zřízení a zrušení škol a 

školských zařízení jako školských právnických osob nebo příspěvkových organizací podle 

zvláštního právního předpisu – mateřské školy, základní školy a jim sloužící školská zařízení, 

střední školy a jim sloužící školská zařízení (tyto střední školy a jim sloužící školská zařízení 

za podmínek stanovených zákonem a s předchozím souhlasem rady města), základní 

umělecké školy, školská zařízení pro zájmové vzdělávání, školská účelová zařízení a plní 

další úkoly podle zvláštního zákona. 

 

V bodě 10.4 se odst. 10.4.12 mění a zní: 

Připravuje radě městského obvodu podklady pro rozhodování o poskytnutí neinvestičního 

příspěvku a návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím zřízeným 

rozhodnutím zastupitelstva města do úhrnné výše 3 mil. Kč za příslušný rozpočtový rok. 

Poruší-li uvedená příspěvková organizace při použití finančních prostředků obdržených 

formou daného příspěvku nebo návratné finanční výpomoci rozpočtovou kázeň způsobem 

uvedeným v § 28 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, připravuje podklady k rozhodnutí o uložení odvodu 

nebo k případnému následnému rozhodnutí o snížení nebo prominutí tohoto odvodu dle § 28 

odst. 9 téhož zákona nebo rozhodnutí o provádění kontrol hospodaření s takto poskytnutými 

peněžními prostředky u příspěvkové organizace uvedené v této větě a k zabezpečování 

realizace uvedených kontrol. 

 

V bodě 10.4 se v odst. 10.4.24, 10.4.26, 10.4.28, 10.4.29, 10.4.33, 10.4.36 se za textem 

„příspěvkových organizací zřízených městským obvodem” doplňuje text „v oblasti školství”. 

 



Dodatek č. 3 
Organizační řád   
ÚMOb Slezská Ostrava 

 

 

 

V bodě 10.4 se doplňuje odst. 10.4.48, který zní: 

10.4.48 Plní povinnosti obce podle § 9 odst. 1, 3 a 4 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, u kulturních památek města svěřených 

městskému obvodu. 

 

V bodě 10.5 se text mění a zní: 

10.5 Vztah k výborům zastupitelstva městského obvodu, komisím rady městského 

obvodu a zvláštním orgánům  

Zajišťuje jednání komise pro školství, vzdělávání a kulturu, komise pro poskytování 

účelových dotací a udělování cen městského obvodu a komise pro sport, volný čas a rodinnou 

politiku, připravuje pro jejich jednání podklady z oblasti svěřené působnosti. 

 

V bodě 12.6 se text mění a zní: 

12.6 Vztah k výborům zastupitelstva městského obvodu, komisím rady městského 

obvodu a zvláštním orgánům  

Zajišťuje jednání komise pro architekturu a urbanistický rozvoj obvodu a připravuje pro její 

jednání podklady z oblasti svěřené působnosti. 

 

V bodě 13.6 se text mění a zní: 

13.6 Vztah k výborům zastupitelstva městského obvodu, komisím rady městského 

obvodu a zvláštním orgánům  

Zajišťuje jednání komise právní a připravuje pro její jednání podklady z oblasti svěřené 

působnosti. 

 

V bodě 14.6 se text mění a zní: 

14.6 Vztah k výborům zastupitelstva městského obvodu, komisím rady městského 

obvodu a zvláštním orgánům  

Zajišťuje jednání komise organizační a komise pro udržitelný rozvoj, participaci a MA 21, 

připravuje pro jejich jednání podklady z oblasti svěřené působnosti. 

 

Závěrečné ustanovení 

Tento dodatek č. 3 Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava byl 

schválen usnesením Rady městského obvodu Slezská Ostrava č. 0022/RMOb-Sle/2226/3 ze 

dne 9.11.2022 a nabývá účinnosti dne 21.11.2022.        


